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9 czerwca 2015 r. Minister Finansów wydał interpretację ogólną sygn.: PT1.050.1.2015.

LJU.19 w sprawie opodatkowania podatkiem od towarów i usług czynności wykonywanych 

przez komorników sądowych (Dz. Urz. Min. Fin. z dnia 15 czerwca 2015 r. poz. 41). 

Interpretacją tą zmieniono dotychczasowe stanowisko wyrażone w interpretacji ogólnej 

z 30 lipca 2004 r. sygn.: PP10–812–802/04/MR/1556PP (Dz. Urz. Min. Fin. z 10 sierpnia 2004 r., 

Nr 10, poz. 93), zgodnie z którym komornicy sądowi nie byli uznawani za podatników VAT, 

nie płacili zatem podatku VAT od wykonywanych przez siebie czynności egzekucyjnych. 

Brak posiadania przez komorników sądowych statusu podatnika oznaczał, w odniesie-

niu do czynności wykonywanych w ramach zawodu komornika, iż nie musieli oni na potrze-

by tego podatku dokonywać zgłoszenia rejestracyjnego, prowadzić ewidencji, wystawiać 

faktur i składać stosownych deklaracji. Natomiast w przypadku wykonywania przez komor-

ników sądowych innych czynności, w odniesieniu do których nie występowali oni w charak-

terze komornika sądowego, podlegali oni w tym zakresie ogólnym zasadom wynikającym 

z ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, 

poz. 1054, z późn. zm.) – dalej: „ustawa o VAT”. 

W interpretacji z 9 czerwca 2015 r. stwierdzono, że wykonywane przez komorników 

czynności, w szczególności egzekucyjne, należy uznać za podlegające opodatkowaniu 

podatkiem od towarów i usług świadczenie usług za wynagrodzeniem – nie ma do nich 

zastosowania wyłączenie, o którym mowa w art. 15 ust. 6 ustawy o VAT. Oznacza to, że 

w odniesieniu do całej wykonywanej przez komorników sądowych działalności spoczywają 

na nich obowiązki właściwe dla podatników tego podatku. 

Jednocześnie w interpretacji tej wskazano, że w związku ze stanowiskiem wynikającym 

z ww. interpretacji z 30 lipca 2004 r. komornicy są zwolnieni z obowiązku zapłaty podatku 

z tytułu wykonywanych przez nich czynności do końca września 2015 r. Powyższy okres 

uzasadniony m.in. wynikającą z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zasadą zaufania 

obywateli do państwa oraz zasadami ochrony w przypadku zmiany interpretacji wynikają-

cymi z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 613) ma umożliwić komornikom przygotowanie się do nowej interpretacji przepisów. 

 

W związku z powyższym od 1 października 2015 r. do wszystkich czynności wykonywa-

nych przez komorników będą miały zastosowanie ogólne zasady rozliczania podatku od 

towarów i usług. 

Znaczenie użytych w broszurze terminów: 

 

Wynagrodzenie – należna komornikowi, za podejmowane przez niego czynności, opłata 

ustalona na podstawie odrębnych przepisów (np. opłata egzekucyjna). 


